2026年２月 20日

 各 位

会 社 名 株 式 会 社 ネ ク ソ ン

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 李  政 憲

（コード番号：3659 東証プライム市場）

問 合 せ 先 代表取締役最高財務責任者 植 村  士 朗

電 話 番 号 03-6629-5318

取締役（監査等委員である取締役を含む）候補者の決定に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会の決議により、下記のとおり、取締役（監査等委員である取締役を含

む）候補者を決定いたしましたので、お知らせいたします。

なお、下記候補者は、2026年３月25日に開催予定の第24回定時株主総会での選任決議をもって正式に

就任となります。

記

(１) 取締役（監査等委員である取締役を除く）候補者

李  政憲   （現代表取締役社長）

植村 士朗         （現代表取締役最高財務責任者）

パトリック・ソダーランド （現取締役、会長）

姜  大賢      （現取締役）

アレクサンダー・イオシロビッチ（新任）（現監査等委員である社外取締役）

服部  薫          （新任）

なお、服部薫氏は、会社法第２条第15号に定める社外取締役候補者であります。

(２) 監査等委員である取締役候補者

国谷 史朗         （現監査等委員である社外取締役）

鶴見 尚也      （新任）（現社外取締役）

曺  韓慜         （新任）

なお、国谷史朗氏、鶴見尚也氏及び曺韓慜氏は、会社法第２条第15号に定める社外取締役候補者であり

ます。

(３) 新任の取締役（監査等委員会である取締役を除く）候補者の略歴

氏     名
ふ り が な

（生 年 月 日）

略 歴 、 当 社 に お け る 地 位 及 び 担 当
（ 重 要 な 兼 職 の 状 況 ）

所 有 す る
当 社 の 株
式 の 数

アレクサンダー・
イオシロビッチ

（1975年１月12日）

1998 年 ６ 月 Donaldson, Lufkin & Jenrette入社

2000 年 11 月 Credit Suisse First Boston入社

2001 年 10 月 Liberty Media Corporation入社

2004 年 ４ 月 Bank of America Securities LLC入社

2007 年 ６ 月 Lehman Brothers Holdings Inc.

Head of US Media Investment Banking/Managing

Director就任

2008 年 9 月 Barclays Capital（現Barclays Corporate and

Investment Bank）

Head of US Media Investment Banking/Managing

Director就任

2014 年 10 月 Deutsche Bank AG

Head of Media Investment Banking

Americas/Managing Director就任

2019 年 ６ 月 UBS Securities LLC

Head of Media Investment Banking

Americas/Managing Director就任

2021 年 ７ 月 NXC Corporation

Global President and Chief Investment Officer就

任（現任）

2021 年 ７ 月 Alignment Growth Management, LLC

Partner就任（現任）

2022 年 ３ 月 当社社外取締役（監査等委員）就任（現任）

2022 年 ７ 月 Crunchbase, Inc. Director就任（現任）

（重要な兼職の状況）
 NXC Corporation Global President and Chief
 Investment Officer
 Alignment Growth Management, LLC Partner
 Crunchbase, Inc. Director

0株

氏     名
ふ り が な

（生 年 月 日）

略 歴 、 当 社 に お け る 地 位 及 び 担 当
（ 重 要 な 兼 職 の 状 況 ）

所 有 す る
当 社 の 株
式 の 数

服 部
は っ と り

  薫
かおる

（1972年１月14日）

1997 年 4 月 弁護士登録

    西綜合法律事務所入所

2002 年 5 月 University of San Diego School of Law卒業

（LL.M.）

2002 年 8 月 旧あさひ・狛法律事務所入所

2007 年 4 月 長島・大野・常松法律事務所入所

2017 年 12 月 産業構造審議会通商・貿易分科会特殊貿易措置小委

員会 産業構造審議会臨時委員就任

2018 年 6 月 公益財団法人笹川平和財団理事就任（現任）

2024 年 6 月 東洋製罐グループホールディングス株式会社社外監

査役就任（現任）

2024 年 11 月 産業構造審議会通商・貿易分科会不公正貿易政策・

措置調査小委員会 産業構造審議会臨時委員就任

（現任）

（重要な兼職の状況）
 長島・大野・常松法律事務所パートナー
 公益財団法人笹川平和財団理事
 東洋製罐グループホールディングス株式会社社外監査役

0株

(４) 新任の監査等委員である取締役候補者の略歴

氏     名
ふ り が な

（生 年 月 日）

略 歴 、 当 社 に お け る 地 位 及 び 担 当
（ 重 要 な 兼 職 の 状 況 ）

所 有 す る
当 社 の 株
式 の 数

鶴 見 尚 也
つ る み  な お や

（1958年２月８日）

2005 年 ９ 月 SEGA PUBLISHING EUROPE LTD. CEO兼President就

任

2006 年 ６ 月 SEGA HOLDINGS U.S.A., INC. CEO兼President就任

2006 年 10 月 SEGA OF AMERICA, INC. Chairman就任

2012 年 4 月 株式会社セガ代表取締役社長兼COO就任

2012 年 ５ 月 精文世嘉（上海）有限公司副董事長兼首席執行官
就任

2014 年 4 月 セガサミーホールディングス株式会社代表取締役

専務就任

2014 年 4 月 株式会社セガ取締役副会長就任

2015 年 １ 月 CAセガジョイポリス株式会社取締役会長就任

（現任）

2015 年 ４ 月 株式会社セガホールディングス取締役副会長就任

2017 年 ７ 月 PARADISE SEGASAMMY Co., Ltd. 取締役副社長就任

2022 年 ４ 月 株式会社SNK社外取締役就任（現任）

2023 年 12 月 U&Iエンターテイメントジャパン株式会社代表取締
役社長兼CEO就任（現任）

2025 年 ３ 月 当社社外取締役就任（現任）

（重要な兼職の状況）
 CAセガジョイポリス株式会社取締役会長
 株式会社SNK社外取締役
 U&Iエンターテイメントジャパン株式会社代表取締役社長兼CEO

0株

氏     名
ふ り が な

（生 年 月 日）

略 歴 、 当 社 に お け る 地 位 及 び 担 当
（ 重 要 な 兼 職 の 状 況 ）

所 有 す る
当 社 の 株
式 の 数

曹
ちょ

  韓
はん

 慜
みん

（1983年２月23日）

2007 年 10 月 Samil PricewaterhouseCoopers入所

2009 年 3 月 Republic of Korea Air Force財務将校として任官

2012 年 7 月 KPMG Samjong Accounting Corp.入所

2015 年 2 月 LS Corp.入社

2017 年 2 月 Aeneas Private Equity Co., Ltd.入社

2020 年 4 月 NXC Corporation韓国投資本部長就任（現任）

2023 年 3 月 NXMH B.V.取締役就任（現任）

2023 年 6 月 Bitstamp Limited. 取締役就任

 （重要な兼職の状況）

  NXC Corporation韓国投資本部長

 NXMH B.V.取締役

0株

以 上